
R O M Â N I A 
 JUDETUL BACAU 

     ORAŞUL TIRGU OCNA                        
     CONSILIUL LOCAL  

                                                                                                                    
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea  execuţiei bugetare a oraşului Tg-Ocna   
pe trimestrul I -2017 

 
Consiliul local al orasului Tirgu Ocna, judetul Bacau, intrunit in sedinta ordinara in 

data de 31.05.2017 ; 
          Având în vedere prevederile art. 49 alin. 12) din Legea 273/2006, privind finanţele 
publice locale, modificatã şi completatã; 
 Luand in considerare : 

- Raportul înregistrat sub nr.9496 din 23.05.2017 , intocmit de Serviciul 
buget contabilitate si insusit de primarul orasului Tirgu Ocna prin care 
propune aprobarea execuţiei bugetului local la data de 31.03.2017; 

- Raportul de avizare al Comisiei pentru studii si prognoze economico-
sociale , nr. 9797 din 30.05.2017 

 
  In temeiul art. 63, alin.4), lit.b)  art. 36, alin.4), lit. a) si art. 45, alin. 2), lit.a) 

din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale - Republicata în temeiul art. III din 
Legea nr. 286 din 29 iunie 2006, cu modificari si completari 
 

HOTARASTE 
 
 Art.1 .Aprobarea execuţiei bugetului local la data de 31.03.2017, la venituri în sumă 
de 6.173.598 lei, iar la cheltuieli în sumă de 4.891.306 lei, conform repartizării pe 
clasificatia bugetară . 
 
 Art.2 . Aprobarea execuţiei bugetului activitãţilor finanţate din venituri proprii şi 
subvenţii la data de 31.03.2017, la venituri în sumă de 305.959 lei, iar la cheltuieli în sumă 
de 277.396 lei, conform repartizării pe clasificatia bugetară . 
 

Art.3 . In conformitate cu prevederile art. 48, alin.2) si art. 49, alin.2) din Legea nr. 
215/2001 – a administratiei publice locale , republicata, cu modificari si completari , 
prezenta hotarare va fi comunicata Institutiei Prefectului – judetul Bacau, Primarului 
orasului Tirgu Ocna si Serviciului buget contabilitate care va duce la indeplinire prevederile 
prezentei hotarari. 
 
    PRESEDINTE DE SEDINTA,                                             CONTRASEMNEAZA, 
    Consilier LEOLEACĂ Lenuţa                                      SECRETAR ORAS – Corina VĂSOIU 
 
 
 
 

 HOTĂRȂREA NR. 41 din 31.05.2017 
Adoptata cu: 

17 voturi « pentru »   
0 voturi « impotriva »   
0 « abtineri »   
17 consilieri prezenti 
17 consilieri validati 


